
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКО ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 9 М А Р  2025 №
г. Верхняя Салда

О проведении памятного мероприятия, посвященного 39-й годовщине 
катастрофы на Чернобыльской АЭС

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЭ 
«О днях воинской славы и памятных датах России», постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», статьей 31 Устава Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести памятное мероприятие, посвященное 39-й годовщине 
катастрофы на Чернобыльской АЭС, 26 апреля 2025 года с 11.00 до 11.30 часов. 
Место проведения - сквер Труда и Победы (у обелиска, установленного 
ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС). Предполагаемое количество 
участников - 20 человек.

2. Ответственность за организацию и проведение памятного мероприятия 
возложить на заместителя Главы Администрации по управлению социальной 
сферой А.П. Сенчева.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Верхнесалдинский» 
П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и 
общественного порядка при проведении памятного мероприятия.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

